

INFORMATOR SAMORZĄDOWY GMINY PILCHOWICE

ISSN 1643-3092

www.pilchowice.pl

www.bip.pilchowice.pl

NASZA GMINA



NR 1 (51) 2016

egzemplarz bezpłatny

KUŹNIA NIEBOROWSKA - LEBOSZOWICE - NIEBOROWICE - PILCHOWICE - STANICA - WILCZA - ŻERNICA

**Gminne obchody
Tragedii Górnośląskiej**
str. 16

**Budżet Gminy Pilchowice
na 2016 rok**
str. 2-3

**Pierwszoklasiści
w obiektywie**
str. 9-13



Foto: A. Knapik

Kulturalny początek roku w Gminie Pilchowice

Początek roku obfitował w wydarzenia kulturalne. Rozpoczęliśmy od koncertów kolędowych: koncert Chóru Kameralnego Slavica Musa w pilchowickim kościele, plenerowe kolędowanie na scenie za Domem Kultury w Żernicy. Kolejny tydzień to występ Amatorskiej Grupy Teatralnej z Koszęcina, która zaprezentowała się w spektaklu „Słowo Agnieszki Osieckiej” – impreza dedykowana babciom i dziadkom. Na żernickiej scenie Domu Kultury gościliśmy także artystów z naszej gminy. W koncercie karnawałowym wystąpiły: sopranistka Anna Jakiesz-Błasiak oraz pianistka Agnieszka Robok i gościnnie Katarzyna Leśnik. Koncert odbył się przy współpracy ze Stowarzyszeniem Pilchowiczanie Pilchowiczanom. Styczeń to także premiery spektakli, które są wynikiem pracy Teatru Muzycznego Castello. Efektem całorocznej pracy z dziećmi i młodzieżą są spektakle pt. „Marzenie” (grupa młodzieżowa) i „Hej przygodo” (grupa

dziecięca). Było też wyjazdowo. W piątek 29 stycznia w ramach Gminnej Akademii Seniora udaliśmy się do Zamku w Mosznej na operetkę „Wesoła Wdówka”.

Ostatniego dnia miesiąca obchodziliśmy natomiast Dzień Pamięci Ofiar Tragedii Górnośląskiej. Wielu znakomych gości oraz mieszkańców uczestniczyło w uroczystościach kościelnych oraz w spotkaniu w Żernicy, gdzie m.in. wysłuchaliśmy wykładu dr Dariusza Węgrzyna z IPN Katowice oraz została otwarta i udostępniona na dwa tygodnie wystawa tematyczna „Koniec i początek. 1945 na Górnym Śląsku”, której twórcą jest Tomasz Gonet.

Z początkiem lutego najmłodszy pożegnali karnawał na balach przebierańców w Żernicy i w Wilczy. Cały czas w GOKu trwały zajęcia stałe, a wielką popularnością cieszyły się warsztaty z papieroplastyki i iris folding.

Zachęcamy do zapoznania się z bogatą

ofertą GOK dostępną na stronie internetowej www.gok.pilchowice.pl oraz na portalu społecznościowym: www.facebook.com/gokpilchowice



Foto: A. Knapik

Budżet Gminy Pilchowice na 2016 rok

17 grudnia 2015 r. Rada Gminy Pilchowice jednogłośnie uchwaliła budżet na rok 2016. Łączna kwota planowanych wydatków na rok 2016 to 38 027 590,00 zł, z czego niemal 10 milionów zł przeznaczono na inwestycje.

Budżet ten został skonstruowany z myślą o zrównoważonym rozwoju siedmiu sołectw naszej gminy. Był również szeroko konsultowany z radnymi, sołtysami oraz radami sołeckimi. Wspólnie wypracowany wynik tych rozmów to dokument, w którym każde sołectwo może znaleźć „coś dla siebie”.

Najważniejsze zadania zaplanowane do realizacji w roku 2016 w poszczególnych sołectwach:

KUŹNIA NIEBOROWSKA

Trwają prace projektowe dotyczące przebudowy drogi wojewódzkiej nr 921 (ul. Knurowskiej) wraz z budową chodnika prowadzone przez Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego.

W ramach **funduszu sołeckiego** zaplanowano:

- Wykonanie oświetlenia gminnych terenów publicznych w sołectwie,
- Zakup obiektu małej architektury służącego utrzymaniu porządku,
- Dopuszczenie publicznego terenu rekreacyjnego przy ul. Kasztanowej w urzędzenia umożliwiające aktywny wypoczynek mieszkańców.

LEBOSZOWICE

Remont drogi gminnej ul. Św. Huberta – remont drogi na odcinku od skrzyżowania z drogą powiatową ul. Smolnicką do granicy z lasem.

Wykonanie drogi w płytach betonowych wraz z jej odwodnieniem.

W ramach **funduszu sołeckiego** zaplanowano:

- Zagospodarowanie publicznego terenu rekreacyjnego „Młynówka”.

NIEBOROWICE

Termomodernizacja Publicznego Przedszkola - w zakres robót wchodzi m.in. przebudowa kotłowni oraz wymiana źródła ciepła z kotła węglowego na pompy ciepła, ocieplenie ścian i remont elewacji, remont instalacji c.o., wymiana okien oraz drzwi zewnętrznych. Inwestycja dofinansowana z Wojewódzkiego

Przebudowa drogi gminnej ul. Cicha i ul. Zalesie – I etap – zakres inwestycji obejmuje odcinek ul. Cichej od skrzyżowania z drogą powiatową ul. Główną do skrzyżowania z ul. Zalesie (do tzw. „krzyżyka”). W ramach prac zaplanowano wykonanie nowej podbudowy drogi oraz nawierzchni asfaltowej, wykonanie zjazdów indywidualnych z kostki brukowej oraz odwodnienia drogi.

Projekt budowy kanalizacji sanitarnej w Nieborowicach – swoim zakresem obejmuje część sołectwa od strony Żernicy tzn. ul. Polna, ul. Zalesie i ul. Cicha. Budowa kanalizacji jest uzależniona od pozyskania środków zewnętrznych.

W ramach **funduszu sołeckiego** zaplanowano:

- Zagospodarowanie publicznego terenu rekreacyjnego położonego przy świetlicy wiejskiej,
- Zakup wyposażenia świetlicy na potrzeby organizacji imprez społeczno-kulturalnych dla mieszkańców sołectwa.

PILCHOWICE

Przebudowa drogi gminnej ul. Trześniówka – I etap – w zakres inwestycji wchodzi odcinek od drogi wojewódzkiej DW 921 do ostatnich zabudowań oraz droga gminna ul. Dolna Wieś wraz z odnogą do ul. Słonecznej. W ramach prac zaplanowano wykonanie nowej podbudowy drogi i nawierzchni asfaltowej, wykonanie zjazdów indywidualnych z kostki brukowej oraz odwodnienia drogi, budowę progów zwalniających oraz utwardzonego pobocza – opaski. Inwestycja została zgłoszona do „Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej” tzw. „schetynowek”.

Przebudowa drogi powiatowej ul. Dolna Wieś – II etap – inwestycja realizowana będzie przez Powiat Gliwicki przy współfinansowaniu z budżetu Gminy Pilchowice w wysokości 300 tysięcy złotych. Zakres robót obejmuje odcinek do skrzyżowania na „Górcze”. Inwestycja również została zgłoszona do „Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej” tzw. „schetynowek”.

Termomodernizacja Publicznego Przedszkola – inwestycja rozpoczęta już w roku 2015, w jej zakres wchodzi m.in. przebudowa kotłowni gazowej i odcięcie się od wspólnego ogrzewania ze szkołą podstawową, ocieplenie ścian i remont elewacji, remont instalacji c.o. Inwestycja dofinansowana z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach.

Projekt budowy chodnika i przebudowy drogi wojewódzkiej nr 921 na terenie Gminy Pilchowice od skrzyżowania z drogą krajową nr 78 do końca zabudowań w Stanciu – w roku 2015 podpisano porozumienie na opracowanie ww. projektu z Urzędem Marszałkowskim Województwa Śląskiego, obecnie ogłoszono przetarg na wyłonienie wykonawcy dokumentacji projektowej.

Projekt budowlany budowy kanalizacji deszczowej dla zaprojektowanego ciągu pieszego wzdłuż drogi powiatowej ul. Leboszowska - inwestycja realizowana przez Powiat Gliwicki przy współfinansowaniu z budżetu Gminy Pilchowice w wysokości 100 tysięcy zł.

Projekt budowlany adaptacji budynku przy ul. Damrota 5 wraz z terenem przyległym – dokumentacja na adaptację pomieszczeń w budynku na przeciw Urzędu Gminy będzie obejmowała



Wizualizacja Publicznego Przedszkola w Nieborowicach po termomodernizacji, opracowana przez ABM Wycena Nieruchomości, Projektowanie Architektoniczne Anna i Bartosz Michalscy s.c. z Gliwic.



Koncepcja adaptacji budynku przy ul. Damrota 5, opracowana przez Biuro Inżynierskie "HaS" s.c. S. Kaczorowski, H. Górczyński z Zabrze.

obecne pomieszczenia garażowo-gospodarcze oraz teren przyległy. Pomieszczenia mają być przeznaczone na potrzeby lokalnej społeczności. Inwestycja będzie zgłaszana do Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych i będzie miała szansę uzyskania dofinansowania ze środków unijnych. Rozpoczęcie jej realizacji zostało zaplanowane jeszcze na ten rok budżetowy.

Projekt budowy obiektu sportowo-kulturalnego, przebudowy boiska wraz z zagospodarowaniem terenu w Pilchowicach przy ul. Świerczewskiego - dokumentacja budowlana obejmuje budowę nowego budynku przeznaczonego na potrzeby LKS „Victoria” oraz Gminnej Biblioteki Publicznej, gruntowną przebudowę boiska, w tym płyty i bieżni oraz zagospodarowanie terenu (parkingi, drogi dojazdowe).

W ramach **funduszu sołeckiego** zaplanowano:

- Zagospodarowanie publicznego terenu rekreacyjnego przy ul. Strażaków,
- Remont gminnego budynku gospodarczego przy ul. Dworcowej 8,
- Utwardzenie gminnego terenu przed budynkiem przy ul. Dworcowej 8,
- Zakup ławek i stołów biesiadnych na potrzeby organizacji plenerowych imprez kulturalnych.

STANICA

Budowa drogi pożarowej przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym - wykonanie drogi wewnętrznej w kostce brukowej od zjazdu z drogi wojewódzkiej DW 921 do końca ogrodzenia szkoły.

Zagospodarowanie przestrzeni publicznej przy Kościele (plac przed kościołem) – wykonanie parkingu

z kostki brukowej, skweru, montaż ławek i koszy na śmieci, uporządkowanie terenu.

Przebudowa dróg gminnych ul. Powstańców Śląskich, ul. Lipowa, ul. Cystersów - przebudowa dróg gminnych jako łączników ul. 1-go Maja i ul. Dworcowej.

W ramach inwestycji zaplanowano wykonanie nowej podbudowy dróg oraz nawierzchni asfaltowej, wykonanie zjazdów indywidualnych z kostki brukowej oraz odwodnienia drogi.

W ramach **funduszu sołeckiego** zaplanowano:

- Zagospodarowanie skweru wraz z wykonaniem placu zabaw przy ul. Gliwickiej,
- Zakup ławek i stołów biesiadnych oraz namiotów na potrzeby organizacji plenerowych imprez kulturalnych dla mieszkańców sołectwa,
- Zakup sprzętu multimedialnego oraz RTV na potrzeby spotkań kulturalnych i integracyjnych mieszkańców sołectwa.

WILCZA

Przebudowa drogi gminnej ul. Krótka – zakres inwestycji obejmuje całą ul. Krótką od skrzyżowania z drogą krajową DK 78 do ostatnich zabudowań. W ramach prac zaplanowano wykonanie nowej podbudowy drogi oraz nawierzchni asfaltowej, wykonanie zjazdów indywidualnych z kostki brukowej oraz odwodnienia drogi.

Przebudowa łącznika pomiędzy ul. K. Miarki i ul. Grzonki przy świetlicy wiejskiej – w zakresie inwestycji zostanie wykonana nowa nawierzchnia asfaltowa wraz z budową chodnika oraz dokończenie budowy parkingu za świetlicą wiejską.

Budowa chodnika przy ul. K. Miarki –

ostatni etap inwestycji, która prowadzona jest przez Powiat Gliwicki przy współfinansowaniu jej z budżetu Gminy Pilchowice w 50%. Po prawie 20 latach sołectwo Wilcza doczeka się chodnika przez całą miejscowość - od skrzyżowania na „Górcę” do Szczygłowic.

Dofinansowanie z budżetu gminy prac konserwatorskich i realizacja zadania pn. „Kompleksowa **konserwacja zabytkowych organów** z 1781r. czynnych oraz prospektu organowego w Kościele pw. Św. Mikołaja w Wilczy – I etap”.

Remont instalacji c.o. w budynku Ochotniczej Straży Pożarnej – inwestycja będzie obejmowała m.in. wymianę grzejników, wymianę źródła ciepła.

W ramach **funduszu sołeckiego** zaplanowano:

- Wykonanie oświetlenia ulicznego gminnych terenów publicznych,
- Zagospodarowanie publicznego terenu rekreacyjno-sportowego położonego przy ul. Grzonki.

ŻERNICA

Modernizacja Zespołu Szkolno-Przedszkolnego – III etap – wykonanie modernizacji instalacji wodno-kanalizacyjnej wraz z remontem sanitariatów w całym budynku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego oraz częściowa modernizacja instalacji elektrycznej.

Remont sanitariatów w budynku OSP. Budowa kanalizacji dla części ul. 1-go Maja, ul. Powstańców Śląskich, ul. Brzozowej uzależniona jest od pozyskania na jej budowę środków zewnętrznych, dokumentacja została opracowana i jest gotowa do przeprowadzenia inwestycji. W ramach **funduszu sołeckiego** zaplanowano:

- Zagospodarowanie publicznego terenu rekreacyjnego położonego przy Domu Kultury ul. Szafranka.

W ramach wydatków bieżących, z których korzysta każde sołectwo zaplanowano na rok 2016 realizację takich programów jak:

- Program Współpracy w Organizacjami Pozarządowymi,
- Program Ograniczania Niskiej Emisji,
- Pilotażowy Program Budowy Przydomowych Oczyszczalni Ścieków,
- Program Usuwania Azbestu i Wyrobów Zawierających Azbest.

Zaś największą część, bo ponad 44% wydatków bieżących przeznaczono w roku 2016 na realizację zadań oświatowych, ale na jednostkach oświatowych nie należy oszczędzać. Jesteśmy dumni, iż ilość uczniów w szkołach oraz dzieci w przedszkolach wciąż wzrasta.

Budżet na 2016 r. jest zrównoważony, realny, a przede wszystkim wykonalny, ponieważ do wielu z wymienionych zadań przygotowaliśmy się już w 2015 r. Miejmy nadzieję, że realizacja planowanych inwestycji i zadań przyczyni się do harmonijnego rozwoju Gminy Pilchowice.

Inwestycje w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Żernicy

Zakończył się kolejny etap modernizacji budynku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Żernicy. 15 grudnia 2015 roku zakończono prace związane z wymianą pokrycia dachowego szkoły oraz modernizacją kotłowni szkolnej.

Inwestycja przeprowadzona i sfinansowana przez Gminę Pilchowice trwała od lipca do grudnia 2015 roku. Wykonawcą robót remontowo-budowlanych była firma DOMTON Andrzej Wnuk z Żernicy. Prace podzielono na kilka etapów, w trakcie których zespół zarządzający szkołą reorganizował przestrzeń szkoły i otoczenia, tak aby umożliwić prowadzenie inwestycji w trakcie trwających od września 2015 roku zajęć szkolnych.

Aktualnie jest planowana bardzo pilna inwestycja związana z przebudową kanalizacji szkolnej, co umożliwi sprawne funkcjonowanie kuchni i stołówki szkolnej, w której wydaje się dziennie ok. 280 obiadów. Ponadto projekt zakłada przebudowę i generalny remont toalet znajdujących się na terenie szkoły, w tym na sali gimnastycznej. Inwestycja jest planowana na lata 2016-2017.

W ramach inwestycji gminnej planowane jest także na rok 2018 odtworzenie tzw. małej architektury i dróg wewnętrznych na terenie szkolnym. Plan zakłada przebudowę parkingu szkolnego od ulicy Leopolda Miki oraz budowę parkingu przy ulicy Olchowej wraz z przygotowaniem

przewiązki drogowej między ulicami Olchową i Miki. W ten sposób inwestor – Gmina Pilchowice planuje rozwiązać zgłaszany od kilku lat m.in. przez dyrekcję szkoły i rodziców uczniów problem wzmożonego ruchu przy szkole związanego z dowożeniem dzieci i młodzieży do Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Żernicy.

Dziękujemy całej społeczności szkolnej za wyrozumiałość i przyzwyczajenie się do wielu koniecznych zmian w organizacji szkoły.

Beata Nawrath
– dyrektor szkoły
Aleksandra Kobielska
– wicedyrektor szkoły



Zespół Szkolno-Przedszkolny w Żernicy.



Pomieszczenie kotłowni po remoncie.

Podatki płacę tam, gdzie mieszkam

Kampania pod hasłem: „Jestem lokalnym patriotą, płacę podatki tam, gdzie mieszkam” ma na celu uświadomienie mieszkańcom Gminy Pilchowice, jak ważne jest rozliczenie PIT w miejscu zamieszkania.

Apelujemy do osób mieszkających na terenie Gminy Pilchowice o płacenie podatku dochodowego od osób fizycznych w Urzędzie Skarbowym właściwym ze względu na miejsce zamieszkania.

Według ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych, roczne PIT-y powinny być składane w Urzędzie Skarbowym właściwym ze względu na miejsce zamieszkania podatnika, a dokładnie według miejsca zamieszkania w ostatnim dniu grudnia.

Jeżeli adresy zamieszkania i zameldowania nie są tożsame, to podatnicy często mylą ze sobą te dwa adresy i w konsekwencji rozliczają się z podatku dochodowego w Urzędzie Skarbowym właściwym ze względu na miejsce zameldowania.

Kwestia rozliczenia podatku w miejscu faktycznego zamieszkania jest niezwykle

ważna dla Gminy Pilchowice, gdyż gmina otrzymuje udział w podatku dochodowym od osób fizycznych w wysokości 37,79%, a to oznacza, że taki procent podatku płaconego przez mieszkańców wraca do Gminy Pilchowice.

W Gminie Pilchowice zamieszkuje wiele osób, które posiadają miejsce zameldowania poza nią. Oznacza to, że udziały w podatku dochodowym od osób fizycznych wpływają do innych miast i gmin zamiast zasilać budżet Gminy Pilchowice.

Pieniądze te można byłoby przeznaczyć na finansowanie szkół oraz inwestycje w kanalizację, drogi i chodniki.

Im więcej osób będzie płaciło podatki w miejscu zamieszkania, tym na lepszy standard życia w Gminie Pilchowice mogą liczyć. A rozliczając się z Urzędem Skarbowym właściwym ze względu na miejsce zameldowania, finansują szkołę, czy drogę innym gminom lub miastom.

Gorąco apelujemy do mieszkańców Gminy Pilchowice o płacenie podatków zgodnie z miejscem zamieszkania, gdyż warto

zostać lokalnym patriotą i przystąpić do społeczności lokalnej, swojej małej ojczyzny.





Foto: T. Puchałka

Poniedziałek najlepszy na zakupy na Targowisku

Uruchomione w połowie 2014 roku Pilchowskie Targowisko cieszy się coraz większą popularnością zarówno wśród mieszkańców, jak i handlujących. Szczególnym uznaniem cieszą się... poniedziałki. W te dni ruch jest największy.

Na chwilę obecną na targowisku można zaopatrzyć się przede wszystkim w damską, męską i dziecięcą odzież, bieliznę i buty, a także w drobne artykuły gospodarstwa domowego oraz rękodzieło.

To jednak dopiero początek, zwłaszcza, że zgodnie z decyzją podjętą przez Radnych naszej Gminy, od 1 stycznia 2016 zniesiona została opłata targowa w całej Gminie Pilchowice. Zatem handlujący „pod chmurką” mogą prowadzić sprzedaż bez ponoszenia kosztów z tego tytułu.

Zachęcamy wszystkich sprzedających i kupujących do skorzystania z oferty Pilchowskiego Targowiska.

Nieodpłatna pomoc prawna świadczona przez radców prawnych

Szanowni Państwo, w październikowym numerze „Naszej Gminy” wspominaliśmy o bezpłatnych poradach prawnych realizowanych na podstawie nowej ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 r.

Dziś możemy przedstawić Państwu kompletną informację i ofertę świadczenia tych usług.

14 października 2015 r. Gmina Pilchowice podpisała z Powiatem Gliwickim porozumienie w zakresie zorganizowania na terenie Gminy punktu nieodpłatnej pomocy prawnej.

Punkt ten znajduje się w **Świetlicy Wiejskiej w Wilczy** przy ul. K. Miarki 123 na I piętrze.

Nieodpłatne porady prawne udzielane są przez radców prawnych:

- poniedziałek od 8.00 do 13.00,
- wtorek od 11.00 do 16.00,
- środa od 11.00 do 16.00,
- czwartek od 8.00 do 13.00,
- piątek od 8.00 do 13.00.

Nieodpłatna pomoc prawna świadczona jest na rzecz osoby fizycznej:

- 1) której w okresie 12 miesięcy poprzedzających zwrócenie się o udzielenie nieodpłatnej pomocy prawnej zostało przyznane świadczenie z pomocy społecznej na podstawie ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy i wobec której w tym okresie nie wydano decyzji o zwrocie należnego pobranego świadczenia, lub
- 2) która posiada ważną Kartę Dużej Ro-

dziny, o której mowa w ustawie z dnia 24 stycznia 1991 r. o kombatantach oraz niektórych, lub

3) która uzyskała zaświadczenie, o którym mowa w ustawie z dnia 24 stycznia 1991 r. o kombatantach oraz niektórych osobach będących ofiarami represji wojennych i okresu powojennego, lub

4) która posiada ważną legitymację weterana albo legitymację weterana poszkodowanego, o których mowa w ustawie z dnia 19 sierpnia 2011 r. o weteranach działań poza granicami państwa, lub

5) która nie ukończyła 26 lat, lub

6) która ukończyła 65 lat, lub

7) która w wyniku wystąpienia klęski żywiołowej, katastrofy naturalnej lub awarii technicznej znalazła się w sytuacji zagrożenia lub poniosła straty.

Więcej o nowym systemie darmowej pomocy prawnej można przeczytać na stronie internetowej Ministerstwa Sprawiedliwości:

www.darmowapomocprawna.ms.gov.pl

Jednocześnie przypominamy Państwu, że pomoc prawną - już bez powyższych ograniczeń - może uzyskać każdy mieszkaniec Gminy na dyżurze radców prawnych pełnionym w **siedzibie Urzędu Gminy Pilchowice** w każdy czwartek (z wyjątkiem czwartku, w który odbywa się sesja Rady Gminy) w godzinach od 15.00 do 17.00.

Zapraszamy do korzystania z tych usług.

Gdzie wysłać list

Przedstawiamy wykaz placówek operatorów pocztowych działających na terenie Gminy Pilchowice.

Poczta Polska

ul. Dworcowa 8, 44-145 Pilchowice
poniedziałki i wtorki: 10.00 - 17.00
środy i piątki: 10.00 - 16.00
czwartki: 10.00 - 20.00
Obszar działania: teren całej gminy

InPost

Punkt Obsługi Klienta - Sklep Spożywczy „Oleńka”
ul. Gliwicka 24, 44-145 Stanica
od poniedziałku do soboty: 7.00-18.00
Obszar działania: Stanica.
UWAGA! W placówce można jedynie odebrać przesyłkę poleconą.

InPost

Punkt Obsługi Klienta – Punkt Opłat
ul. Staszica 3/3, 44-193 Knurów-Szczygłowice
poniedziałki, środy i piątki: 8.00-16.00
wtorki i czwartki: 8.00-18.00
Obszar działania: Kuźnia Nieborowska i Wilcza

InPost

Punkt Obsługi Klienta – Kwaciarnia
ul. Dworcowa 26, 44-145 Pilchowice
od poniedziałku do piątku: 8.30-16.00
soboty: 8.30-14.00
Obszar działania: Pilchowice i Lebozowice.

InPost

Punkt Obsługi Klienta - Sklep Spożywczy
ul. Leopolda Miki 15, 44-144 Żernica
od poniedziałku do piątku: 7.00-15.00
soboty: 7.00-13.00
Obszar działania: Nieborowice i Żernica.
UWAGA! W placówce można jedynie odebrać przesyłkę poleconą.

Jednocześnie informujemy, iż w wyniku ogłoszonego zapytania ofertowego na świadczenie usług pocztowych dla Urzędu Gminy Pilchowice najkorzystniejszą ofertę złożyła firma InPost S.A. i to ona w okresie od 1 lipca 2015 r. odpowiedzialna jest za dostarczanie przesyłek pocztowych wysyłanych do Państwa przez Urząd Gminy Pilchowice.

W sytuacji, gdy listonosz nie zostanie adresata pozostawi tzw. awizo, na którym znajdzie się informacja, w której z w/w placówek InPostu można odebrać przesyłkę.

W przypadku pytań prosimy o kontakt z Sekretariatem Urzędu Gminy Pilchowice (tel. 32 235 65 21).

Duże zmiany ustawowe w planowaniu przestrzennym

Z dniem 18 listopada 2015 r. weszła w życie ustawa z 9 października 2015 r. o rewitalizacji (Dz. U. 2015, poz. 1777), która wprowadza szereg istotnych zmian w ustawie z 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2015 r. poz. 199 ze zm., dalej jako: upzp). Zmiany wywołane ustawą o rewitalizacji w znacznej mierze skomplikowały sytuację takich gmin jak nasza, bowiem weszły w życie bez przepisów przejściowych, co oznacza, że obecnie gmina będąc w trakcie sporządzania dokumentu planistycznego, jakim jest studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego (dalej jako: studium) musi projekt dokumentu dostosować do nowych wymogów. Wojewoda Śląski pisemnie powiadomił wszystkie gminy o obowiązku dostosowania do wymagań znówelizowanej ustawy wszystkich aktów planistycznych, których uchwalenie na-

stąpi po 18 listopada 2015 r. Nowe wymogi to m.in. obowiązek wykonania analiz ekonomicznych, środowiskowych i społecznych, w tym bilansu terenów przeznaczonych pod zabudowę. Bilans, o którym mowa powyżej to porównanie maksymalnego w skali gminy zapotrzebowania na nową zabudowę, oraz sumy powierzchni użytkowej zabudowy, w podziale na funkcje zabudowy. Analizy i bilans mają istotne przełożenie na sposób rozpatrywania wniosków złożonych do studium w sprawie zmiany przeznaczenia terenu. Gmina Pilchowice uchwalając plany miejscowe w 2007 roku na wniosek mieszkańców przeznaczyła ogromną ilość terenów pod zabudowę mieszkaniowo-usługową. Tereny te do dnia dzisiejszego zabudowane są jedynie w niewielkim stopniu. W takiej sytuacji w obliczu nowych wymogów stawianych przez usta-

wę gmina ma ograniczoną swobodę w wyznaczaniu nowych terenów pod tego typu zabudowę. W związku z powyższym znaczna część złożonych wniosków może zostać rozpatrzona negatywnie. Obecnie projekt studium jest na etapie uzgadniania i opiniowania z organami wymienionymi w ustawach. Pozytywnie uzgodniony projekt studium zostanie wyłożony do publicznego wglądu, w trakcie którego przewidziane są również w każdym sołectwie dyskusje publiczne nad przyjętymi w projekcie studium ustaleniami. Przewidywany termin wyłożenia do publicznego wglądu to marzec tego roku. Szczegółowe informacje będą Państwu przekazywane na bieżąco poprzez stosowne obwieszczenia zamieszczone w prasie, tablicach ogłoszeń, stronie internetowej urzędu (www.bip.pilchowice.pl) oraz będą udzielane pod numerem telefonu 32 332 71 67.

Informujemy, co i kiedy trzeba płacić

Szanowni Mieszkańcy, przypominamy o najważniejszych terminach płatności podatków i opłat lokalnych.

Podstawą płatności **podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego** są decyzje podatkowe. Decyzje określające wysokość tego podatku będzie można odebrać u sołtysów poszczególnych sołectw w drugiej połowie lutego br. Informacja o dokładnych terminach, w których sołtysi będą wydawać decyzje podatkowe zostanie podana do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie jej na tablicach ogłoszeń znajdujących się w każdym sołectwie, na stronie internetowej Urzędu Gminy Pilchowice (www.pilchowice.pl) i w Biuletynie Informacji Publicznej (www.bip.pilchowice.pl).

Podatek od nieruchomości, rolny i leśny należy uiszczać jednorazowo do 15 marca 2016 r., gdy kwota podatku nie przekracza 100 zł, w pozostałych przypadkach w ratach płatnych w następujących terminach:

- w przypadku osób fizycznych
- I rata - do 15 marca 2016 r.
- II rata - do 15 maja 2016 r.
- III rata - do 15 września 2016 r.
- IV rata - do 15 listopada 2016 r.

- w przypadku osób prawnych co miesiąc do 15 dnia każdego miesiąca (z wyjątkiem stycznia, kiedy ratę można zapłacić do ostatniego dnia miesiąca).

Opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi - tzw. opłaty za wywóz śmieci - wszyscy płatnicy są zobowiązani uiszczać na podstawie deklaracji złożonych w Urzędzie Gminy Pilchowice.

W przypadku opłaty za wywóz śmieci nie otrzymacie Państwo żadnego druku czy decyzji. Wysokość opłaty wynika z deklaracji. Jej wysokość można też potwierdzić w Referacie Podatków i Opłat (Urząd Gminy pok. 6, tel. 32 235 64 48). Opłatę za wywóz śmieci można uiścić jednorazowo za cały rok lub w kwartalnych ratach płatnych w terminach:

- rata za I kwartał - do 20 marca 2016r.
- rata za II kwartał - do 20 czerwca 2016r.
- rata za III kwartał - do 20 września 2016r.
- rata za IV kwartał - do 15 grudnia 2016r.

Podatek od środków transportowych (który ciąży na tych, którzy posiadają samochody ciężarowe o masie powyżej 3,5 t, ciągniki siodłowe i balastowe, przyczepy, naczepy i autobusy) uiszcza się na podstawie deklaracji złożonych przez właścicieli. Deklaracje dotyczące środków transportowych należy składać co roku do 15 lutego (a w przypadku nabycia środka transportowego do 14 dni od dnia nabycia). Podatek ten jest płatny w dwóch ratach w terminach:

- I rata - do 15 lutego 2016 r.
- II rata - do 15 września 2016 r.

Osoby, podmioty, które dzierżawią nieruchomości gminne muszą pamiętać o uiszczeniu **czynszu dzierżawnego**. Wysokość tej opłaty wynika z zawartej z Gminą Pilchowice umowy dzierżawy.

Z kolei użytkownicy wieczystości nieruchomości gminnych zobowiązani są do zapłaty **opłaty za użytkowanie wieczyste**. Jest ona płatna do 31 marca 2016 r. bez wezwania.

URZĄD GMINY PILCHOWICE

Kontakt

ul. Damrota 6
44-145 Pilchowice

tel. 32-235-65-21
fax. 32-235-69-38

www.pilchowice.pl

ug@pilchowice.pl

INFORMATOR SAMORZĄDOWY GMINY PILCHOWICE

NASZA GMINA

KUŹNIA NIEBOROWSKA - LEBOSZOWICE - NIEBOROWICE - PILCHOWICE - STANICA - WILCZA - ZERNICA

ISSN 1643-3092

Wydawca: Gmina Pilchowice
ul. Damrota 6, Pilchowice

Redakcja: UG Pilchowice,
ul. Damrota 6, Pilchowice

Redaguje Elżbieta Wymysło
z zespołem.

Nakład: 3600 egzemplarzy

Redakcja zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów i redagowania otrzymanych tekstów.

Droży Czytelnicy informatora „Nasza Gmina” oraz „Informacji Kulturalnych z Gminy Pilchowice”

Nowy Rok przyniósł duże zmiany dla „Informacji Kulturalnych”! Począwszy od niniejszego numeru redakcja i współpracownicy „Informacji Kulturalnych” będą zamieszczać swoje artykuły na łamach „Naszej Gminy”. Liczymy, że dzięki temu skuteczniej uda nam się upowszechniać informacje o bogatej historii naszej Gminy, o naszym dziedzictwie i kulturze. Przy tej okazji rozszerzamy nazwę naszej gazetki z „Informacje Kulturalne” na „Informacje Historyczne i Kulturalne” jako, że wydarzenia dotyczące minionych czasów zajmują od dawna poczesne miejsce w naszym piśmie. Biorąc pod uwagę dotychczasowy niski nakład „Informacji” oraz fakt, że teraz trafią one do zdecydowanie szerszego grona Czytelników, pozwolimy sobie przypomnieć również niektóre starsze i nowsze artykuły, które ukazały się dotąd w naszej gazecie.

Redakcja „Informacji Kulturalnych”

18 stycznia 2016 w Pilchowicach gościły panie, które kontynuują muzyczne tradycje chóru Harmonia z Wilczy. Ich występ dla członków Stowarzyszenia Pilchowiczanie Pilchowiczantom jest dobrym pretekstem do przypomnienia historii i zasług chóru Harmonia.

W dziedzinie kultury w naszej Gminie działało i działa wiele zespołów, grup, instytucji i osób. Wśród nich jest jeden zespół szczególnie zasłużony. Jest to chór Harmonia z Wilczy.

Działając na przestrzeni 65 lat chór zyskał rangę jednego z najlepszych zespołów w województwie śląskim.

„Wychowywanie przez sztukę nie tylko stwarza możliwość rozwijania talentów i zamiłowań, lecz również stanowi ważny instrument wychowawczego oddziaływania” – napisano w folderze na 55-lecie Harmonii.

Chór z Wilczy rzeczywiście przez całe dziesięciolecia rozwijał talenty, wychowywał i kształtował gusta lokalnej publiczności.

Swoimi występami uświetnił niezliczoną ilość wydarzeń. Warto więc przypomnieć bogatą działalność tego zespołu.

Towarzystwo Śpiewu „Harmonia” założone zostało 1 lutego 1929 roku z inicjatywy Ignacego Łagody i Wincentego Lewandowskiego.

Działo one nieprzerwanie do wybuchu wojny.

Za podstawowe zadanie stawiało sobie popularyzację polskich pieśni patriotycznych i ludowych.

Członkowie chóru organizowali również wieczorki prozy i poezji polskiej, przedstawienia teatralne i jasełka.

23 lutego 1947 roku dzięki energicznej działalności kierownika szkoły Karola Reginka wznowiono działalność chóru.

Dyrygentem został Karol Reginek.

Chór uświetniał wszystkie uroczystości lokalne, a ponadto brał udział w dorocznych zjazdach śpiewaczych organizowanych w różnych śląskich miastach. Nadal też wystawiane były sztuki teatralne.

W latach 50. dyrygentem chóru był nauczyciel Alojzy Oleś.

Wspaniałą chwilą w historii chóru było pozyskanie w 1972 roku jako dyrygenta magistra sztuki Jerzego Pogockiego.



Zasłużony chór Harmonia

Jerzy Pogocki to wybitny pedagog i muzyk, długoletni chórmiistrz, zasłużony działacz kultury.

Profesor Pogocki zarządził dla Harmonii próby dwa razy w tygodniu i dzięki intensywnej pracy wdrożył niezwykle bogaty i ambitny repertuar od renesansu aż po kompozycje współczesne (około 60 utworów wielogłosowych na przestrzeni 5 lat). Zachęceni sławą i efektami nowego dyrygenta, do zespołu zgłaszali się nowi chętni tak, że chór wkrótce podwoił swoją liczebność.

Pod kierownictwem magistra Pogockiego Harmonia znacząco podniosła swój poziom, o czym świadczą liczne nagrody, wyróżnienia i dyplomy.

Chór przez szereg lat zdobywał czołowe nagrody na Zjazdach Śpiewaczych Okręgu Rybnickiego oraz podczas Konkursów o Puchar Przechodni Okręgu Rybnickiego, a z okazji 60-lecia swojego istnienia odznaczony został „Złotą odznaką z laurem” Polskiego Związku Chórów i Orkiestr.

W 1985 roku członkowie chóru w czynie społecznym wzięli aktywny udział w rozbudowie świetlicy będącej ich siedzibą i miejscem prób.

Oprócz zasług kolejnych dyrygentów chóru, wspomnieć należy również jego prezesów dbających o sprawy organizacyjne (a byli to kolejno):

- od roku 1923 Ignacy Łagoda,
- od 1947 roku Jerzy Grzesiczek,
- od 1954 roku Paweł Nowak,
- od 1957 roku Alojzy Oleś,
- od 1958 roku Tadeusz Kubicki,
- od 1969 roku Paweł Godziek,
- od 1974 roku Edward Reszka,
- od 1979 roku Franciszek Ferdyan.

Kamień, Książenice, Rybnik, Ochojec, Szczygłowice, Knurów, Żernica - to tylko niektóre z okolicznych miejscowości, w których wystąpił chór z Wilczy.

Harmonia gościła też wielokrotnie w Pilchowicach, m.in. z okazji 40-lecie GS Pilchowice oraz 25-lecia RSP Przełom Pilchowice, a także podczas koncertów kołędowych w kościele i szpitalu.

Chór uświetniał także niezliczone imprezy w swojej miejscowości. Były to zarówno wydarzenia kościelne jak i państwowe.

Kiedy przeglądałam kronikę chóru Harmonia zaskoczyła mnie ilość wydarzeń współtworzonych przez ten zespół, ilość nagród i wyróżnień. Wszystko to tylko w sposób skrótowy mogę przedstawić Państwu w tym artykule.

22 listopada 1988 roku chór Harmonia obchodził uroczyste 65-lecie istnienia. I tu - kończy się kronika i oficjalna historia zasłużonego zespołu z Wilczy.

W gminnej kasie zabrakło pieniędzy na wynagrodzenie dla dyrygenta chóru i zespół musiał zawiesić działalność.

Jednak członkinie chóru Harmonia do dziś się spotykają, doskonałą repertuar wprowadzony przez magistra Pogockiego i swoimi występami uświetniają wilczańskie uroczystości.

Tak więc historia chóru Harmonia nie jest jeszcze ostatecznie zamknięta. Panie, które dobrze pamiętają świetność zespołu nadal śpiewają i zachęcają młodych, by przychodzili na próby do Domu Kultury w Wilczy. A gdyby znalazły się środki, by jak za dawnych lat chórem mógł pokierować zawodowy dyrygent, mogły by być kontynuowane te piękne śpiewacze tradycje, mające korzenie w okresie międzywojennym.

Agnieszka Robok

Historia Żernicy

Historia mojej miejscowości jest wpisana w historię Górnego Śląska, a ten w historię państw, które nim władały na przestrzeni wieków, a ich losy były wpisane w historię Europy i Świata.

Pisanie o dziejach Żernicy i innych miejscowościach naszej gminy powinno być obiektywne i oparte na prawdzie. "Prawda i tylko prawda nas wyzwoli" mawiał nasz kochany święty Jan Paweł II. I tak czerpiąc z Geografa Bawarskiego i innych źródeł historycznych, które dotyczą odległych dziejów Śląska rozpoczniemy od daty 863 roku. Data ta w wielu środowiskach historycznych i społecznych uznawana jest za datę chrztu Śląska w Rzeszy Wielkomorawskiej i w tym organizmie państwowym możemy lokować Sirdnic (Żernica). To starosłowiańskie słowo "Syrđnic", "Zyrnic" oznacza ziarno i do dziś używane jest w Czechach i niektórych państwach Bałkańskich.

Starsi mieszkańcy Żernicy do dziś wąwóz prowadzący do miejscowości nazywają "Skotnicą" starosłowiańskim słowem oznaczającym bydło.



Historyk rudzki August Pothast wspomina w jednym z swoich dzieł o tym, że w 1200 roku stał w Żernicy kościółek. Świadectwem tego może być kamienna chrzcielnica znajdująca się w drewnianym kościółku św. Michała Archaniola, datowana na XI-XII wiek. Nie wyklucza się nawet jej pochodzenia z X wieku.

Jednak najstarszym dokumentem dotyczącym Żernicy jest akt wydany w 1246 roku przez Mieszka Opolskiego, który darowuje swym baronom Zbrostawowi i Mateuszowi dwie uprawne role w Sierdnic, jednocześnie udziela przywileju sprowadzenia kolonistów niemieckich.

Znamienną datą w dziejach Żernicy był rok 1279. Wtedy to powołano pierwszego sołtysa naszej miejscowości, a był nim Heinrich Angerman.

Jednak to rok 1283 zaważył w sposób zdecydowany o losach Żernicy, które przez najbliższe 600 lat były kształtowane przez rudzkie cystersów.

Dalsze losy Żernicy przedstawię niebawem. Tymczasem zachęcam do odkrywania historii swoich miejscowości, dlatego że wszystkie sołectwa gminy Pilchowice posiadają równie bogatą i ciekawą historię.

Ingemar Klos



Leboszowice - przez młodych i nowych nie pamiętane

Większość młodych mieszkańców Leboszowic, oraz tych mieszkańców, którzy tu się osiedlili, nie wie albo nie pamięta o wielu budynkach, które już dziś nie istnieją. Leboszowice miały szkołę, która mieściła się w obecnym domu państwa Hober, Strzelczyk, Cieślók, na ulicy Smolnickiej. Był tu młyn, który znajdował się na miejscu dzisiejszej Młynówki. Mieliśmy Karcznię (dziś dom państwa Witek) oraz tartak (dziś ruina), gdzie zatrudnienie miała większa część naszych mieszkańców, a także sąsiednich wiosek. Leboszowice jak widzimy żyło pełnią życia.

Dziś chcę Wam opisać historię szkoły, którą opowiedziała mi nieżyjąca już mieszkanka Leboszowic pani Zofia Baluch oraz jej córka.

Budynek był budowany mniej więcej w roku 1790, jak udało mi się ustalić. Do szkoły uczęszczali mieszkańcy Leboszowic od 6-14 roku życia, była to szkoła niemiecka i wszystkie zajęcia odbywały się w języku niemieckim.

Na dole w budynku była jedna duża klasa i zajęcia odbywały się od godziny 8.

Lekcje trwały po 2 godziny, bo wszystkie te roczniki miały zajęcia w tej jednej klasie.

W pokojach nad szkołą mieszkał nauczyciel pan Bufo z rodziną. Uczył on wszystkich podstawowych przedmiotów, zaś pani Bufo oraz pani Cyganek uczyły dzieci szycia, cerowania i wyszywania.

W późniejszym czasie przyszedł do pomocy starszemu już nauczycielowi pan Staniura.

Uczniowie nie mieli zeszytów, pisali na tablicach kredą. Tablice dzieci nosiły ze sobą, zadania również robiły na tych tablicach. Kiedy usłyszałam tę informację zaśmiałam się i zapytałam panią Baluch: *A co było jak padał deszcz? Czy do szkoły doszliście bez zadań?* Nie, nie - śmieje

się również moja rozmówczyni. - *Owijałiśmy te tabliczki do plytu - odpowiada - bo tornistrów nie było, ludzie byli biedni. W starszych klasach już sobie dziewczęta szyły torby z worków po zbożu.*

Szkoła funkcjonowała do momentu przybycia Sowieców, do 1945 roku.

Przez parę lat dom był nadal budynkiem oświaty. Pani Witek i Oleszowska pamiętają, że po wojnie w budynku szkoły było jeszcze przedszkole. Klasa była już podzielona na mniejsze pokoje i znajdowało się tam duże akwarium. Dzieci bawiły się w przedszkolu szmacianymi lalkami, które sobie same zrobiły lub robili szmaciane piłeczki.

Opiekowały się dziećmi pani Wybierek i Barutka, które również gotowały zapki dla przedszkolaków i robiły kanapki.

Budynek szkoły po latach przejęło nadleśnictwo. Mieszkali tam pracownicy nadleśnictwa p. Sawicki, p. Szpeka, p. Karcz.

Jak pamięta pani Małgosia Oleszowska, która jako dziecko mieszkała w tym budynku wraz z rodzicami. Budynek ten należał do Dyrekcji Lasów Państwowych w Bytomiu i były w nim biura tartaku.

Była tam również duża sala, gdzie działał amatorski teatr oraz orkiestra.

W latach 90. budynek wykupiły rodziny prywatne, o których wspominałam na początku.

Historię szkoły w Leboszowicach przedstawiłam tak, jak widziały ją trzy zapytane przeze mnie osoby.

Na pewno każdy mieszkaniec Leboszowic, który też pamięta te czasy dodałaby inne fakty i szczegóły.

Chętnie wysłucham i zbiorę w większą całość te wspomnienia, aby nasze pokolenie nie zapomniało całkowicie o starych Leboszowicach.

Kornelia Russin

Nasi Pierwszoklasiści w obiektywie



Stanica, Klasa I, wychowawca - Urszula Jureczka

Uczniowie: Xavier Barton, Dominik Czempiel, Mateusz Jaskólski, Maja Jonda, Wojciech Kania, Luiza Kata, Julia Kiszka, Filip Klimeczko, Alan Kulik, Julia Kulpa, Amelia Król, Jakub Ludwik, Laura Marszałek, Radosław Norek, Wiktoria Orzeszek, Emilia Sokołowska, Agnieszka Wiechoczek.



Wilcza, Klasa I, wychowawca - Małgorzata Bujnowska

Uczniowie: Szymon Gołębski, Sandra Górecka, Karolina Jojko, Maria Madeja, Julia Masternak, Maria Matusak, Jakub Mituta, Damian Owczorz, Antoni Pacia, Piotr Pogoda, Maja Rozpędowska, Maja Rusin, Wiktor Słowiak, Wiktoria Walkarz, Bartosz Zientek.



Wilcza, Klasa Ib, wychowawca - Katarzyna Pacha

Uczniowie: Nicole Bieras, Łukasz Czenczek, Maciej Gilge, Marcin Górecki, Adam Kalnik, Katarzyna Kaszek, Roksana Latoska, Alicja Łupieżowiec, Bartosz Makowicz, Magdalena Nieweł, Zuzanna Nowak, Karolina Twardawa, Filip Wichowski.



Żernica - Klasa Ia, wychowawca - Marta Mączka

Uczniowie: Maja Bagsik, Martyna Bernas, Igor Caban, Hanna Dębska, Franciszek Domasik, Julia Korzusnik, Paulina Maślanka, Oliver Migocki, Karol Mikołajczyk, Piotr Piłat, Sara Pogrzeba, Maciej Sadłek, Bartosz Skórkowski, Piotr Suchanek, Kamil Wolański, Dawid Wróbel.



Żernica - Klasa Ib, wychowawca - Grażyna Makowska

Uczniowie: Wojciech Bartoszyński, Aleksandra Daniel, Maja Düllick, Maja Homotiuik, Alicja Kłosek, Weronika Kosińska, Kacper Łabędzki, Natalia Morgała, Sebastian Piebiak, Kamil Podsiadło, Szymon Rusin, Mateusz Sawoch, Antoni Skórczyński, Krystyna Socha, Paweł Staniecki, Szymon Suffner, Zofia Szymańska, Aleksandra Wolf, Paweł Zawadzki, Jan Zywer.



Żernica - Klasa Ic, wychowawca - Aneta Śliwka

Uczniowie: Jakub Chrzęstek, Łukasz Ciesielski, Karol Cieślar, Wojciech Kaniewski, Julia Karwacka, Lena Kował, Oskar Kowalski, Natalia Michalec, Zuzanna Nieśpiałowska, Zofia Pabisek, Patrycja Pach, Przemysław Pach, Maja Podsiadło, Dominik Szewczyk, Wiktor Sklorz, Emilia Stapel, Rafał Swonke, Magdalena Wróblewska, Oliwia Zyzak.



Żernica - Klasa Id, wychowawca - Beata Kasza

Uczniowie: Łukasz Balon, Zuzanna Cichy, Amelia Czech, Patrycja Dyrszka, Karolina Fedyniak, Szymon Główka, Zofia Gogulla, Filip Jasiński, Ksawery Jęczmionka-Stolarek, Julia Kosub, Nadia Kowalska, Adrian Kutta, Agnieszka Makosz, Marek Młynarek, Paweł Musiał, Pola Rauch, Lena Skotniczny, Maciej Stachowicz, Julia Szachniewicz, Dominik Szewczyk, Weronika Wilk, Anna Woźniak.



Pilchowice, Klasa Ia, wychowawca - Aleksandra Piechowicz

Uczniowie: Hanna Błaszak, Michał Cuper, Filip Dylewski, Judyta Garczorz, Małgorzata Gola, Jakub Gwóźdź, Szymon Hollon, Emilia Kawka, Maja Kraweł, Lena Malinowska, Nicola Miera, Maja Mnochy, Kacper Molatta, Kevin Nocoń, Michał Robok, Jacek Salbert, Szymon Śliboda, Bartosz Szczepański, Milena Szolc, Nina Wiankowska, Kamila Wilczek, Filip Wiora, Wojciech Wójcicki, Milena Zgraja.



Pilchowice, Klasa Ib, wychowawca – Ewa Madeja

Uczniowie: Przemysław Borecki, Oliwier Buchalik, Michał Garczorz, Maksymilian Góra, Aleks Grączewski, Mateusz Hoinca, Dawid Jankowski, Patrycja Jędras, Urszula Kalnik, Marcel Konieczny, Michał Kot, Magdalena Kowol, Aleksander Kubik, Maria Łasut, Patryk Łazarski, Zuzanna Mazurek, Paulina Michalik, Bartosz Morawin, Patryk Musiolik, Oliwier Olek, Weronika Podgórska, Oliwier Porzuczek, Kevin Szendzielorz, Amadeusz Szynkowski.

Rekrutacja do przedszkoli

Najbliższy miesiąc dla wielu rodziców będzie czasem decyzji o zapisaniu dziecka do przedszkola. Warto więc wiedzieć, jak wygląda tegoroczny harmonogram rekrutacji:

1.03.2016 r. – 8.03.2016 r.

- Składanie deklaracji o kontynuacji wychowania przedszkolnego przez rodziców dzieci, które już uczęszczają do przedszkola;

9.03.2016 r. – 31.03.2016 r.

- Składanie wniosków o przyjęcie do przedszkola wraz z niezbędnymi dokumentami przez rodziców dzieci, które jeszcze nie uczęszczają do przedszkola;

20.04.2016 r. – 25.04.2016 r.

- Postępowanie rekrutacyjne i podanie do publicznej wiadomości listy kandydatów przyjętych i nieprzyjętych do placówki;

26.04.2016 r. – 16.05.2016 r.

- Uzupełniające postępowanie rekrutacyjne (jeśli placówka będzie dysponować wolnymi miejscami).

**SZCZEGÓŁOWE INFORMACJE DOTYCZĄCE REKRUTACJI ORAZ DRUKI
WNOSKÓW MOŻNA OTRZYMAĆ W PLACÓWKACH OŚWIATOWYCH.**



Foto: Sabina Kot

Jubileuszowe zawody w narciarstwie alpejskim

W dniach 20-22 stycznia blisko 60 uczniów pilchowskich szkół przebywało na terenie Areny Narciarskiej Jaworki-Homole. W ciągu tych dni już po raz dziesiąty mieli okazję szlifować swoje narciarskie umiejętności, a także wziąć udział w turnieju o Puchar Wójta Gminy Pilchowice. W Gminnych Zawodach wzięło udział 44 uczniów. W tegoroczne zawody w narciarstwie alpejskim włączyło się Pilchowskie Przedsiębiorstwo Komunalne fundując najlepszej trójce w poszczególnych kategoriach nagrody rzeczowe.

I tak najlepsi w swoich kategoriach okazali się:

- dziewczęta - kl. I-IV szkoła podstawowa
I miejsce - Zofia Kokot
II miejsce - Nel Śliwka

III miejsce - Oliwia Matloch
- chłopcy - klasy I-IV szkoła podstawowa
I miejsce - Artur Szymański
II miejsce - Jakub Folgier
III miejsce - Paweł Pawłyna
- dziewczęta - klasy V-VI
I miejsce - Wiktoria Wojtasiewicz
II miejsce - Maja Chydziańska
III miejsce - Oliwia Szkółka
- chłopcy klasy V-VI
I miejsce - Tadeusz Grabowski
II miejsce - Kacper Imiołek
III miejsce - Igor Zborowski
- dziewczęta - gimnazjum
I miejsce - Agata Kolka
II miejsce - Karolina Imiołek
III miejsce - Oliwia Wolny
- chłopcy - gimnazjum
I miejsce - Michał Kafanke

II miejsce - Aleksander Rusin
III miejsce - Piotr Andrzejewski
Zwycięzcom gratulujemy!

Sesje w Wilczy

W związku z przystąpieniem do prac termomodernizacyjnych budynku przedszkola w Nieborowicach od stycznia tego roku posiedzenia Rady Gminy Pilchowice odbywać się będą w świetlicy wiejskiej w Wilczy przy ul. Karola Miarki 123. Harmonogram sesji dostępny jest na stronie internetowej: www.bip.pilchowice.pl w zakładce SESJE RADY GMINY

Informacja o programach zdrowotnych realizowanych przez Gminę Pilchowice

W latach 2016-2018 Gmina Pilchowice będzie realizowała Programy Polityki Zdrowotnej, w przedmiocie których przeprowadzi:

- profilaktyczne szczepienia przeciwko zakażeniom pneumokokowym dzieci nowonarodzonych zamieszkałych na terenie Gminy Pilchowice

- profilaktyczne szczepienia przeciwko bakteriom meningokokowym grupy c dzieci w wieku 6-8 lat zamieszkałych na

terenie Gminy Pilchowice
- edukację zdrowotną dzieci uczęszczających do przedszkoli na terenie Gminy Pilchowice oraz ich rodziców

Gmina na realizację wyżej wymienionych programów przeznaczyła w budżecie kwotę w wysokości 130.000 zł. Więcej informacji na temat realizowanych programów można uzyskać w Urzędzie Gminy Pilchowice pod nr tel. 32 235 64 75 oraz w Ośrodkach Zdrowia w Pilchowicach, Żernicy i Wilczy.

SMS z Urzędu



Przypominamy o uruchomionej przez Urząd Gminy usłudze System Informacji SMS.

Chcesz otrzymywać komunikaty m.in. o utrudnieniach na drogach związanych z prowadzonymi w gminie inwestycjami i ostrzeżenia meteorologiczne lub informacje o wydarzeniach kulturalnych czy sportowych odbywających się na terenie gminy?

Zarejestruj się na stronie internetowej gminy www.pilchowice.pl w zakładce SIS (znajdującej się w dolnej części strony startowej).

GMINA PILCHOWICE NA FERIE

W czasie tegorocznych ferii dzieci i młodzież naszej gminy nie będą mogły narzekać na nudę. Czeka na nich bogata oferta zajęć. Każdy będzie mógł znaleźć coś dla siebie.

PIERWSZY TYDZIEŃ FERII						
miejsce	organizator	poniedziałek 15.02.2016	wtorek 16.02.2016	środa 17.02.2016	czwartek 18.02.2016	piątek 19.02.2016
Dom Kultury w Wilczy	GOK	poranek z filmem 9.00 - 11.00	poranek z filmem 9.00 - 11.00	spotkanie z teatrem lalek 9.00 - 11.00	poranek z filmem 9.00 - 11.00	poranek z filmem 9.00 - 11.00
		warsztaty kulinarne 11.00-13.00	artystyczne warsztaty krawieckie 11.00-13.00	dopołudnie z filmem 11.00-13.00	warsztaty taneczne 11.00-13.00	działania twórcze 11.00-13.00
Dom Kultury w Żernicy	GOK	poranek z filmem 9.00 - 11.00	poranek z filmem 9.00 - 11.00	poranek z filmem 9.00 - 11.00	poranek z filmem 9.00 - 11.00	poranek z filmem 9.00 - 11.00
		artystyczne warsztaty krawieckie 11.00-13.00	warsztaty kulinarne 11.00-13.00	spotkanie z teatrem lalek 12.00 - 14.00	działania twórcze 11.00-13.00	warsztaty taneczne 11.00-13.00
Zespół Szkolno-Przedszkolny w Stanicy	GOK				spotkanie z teatrem lalek 9.00 - 11.00	
	LKS „ORZEŁ” Stanica	tenis stołowy 9.00-10.30	piłka nożna - chłopcy szkoła podstawowa klasy I-VI 9.00-10.30			piłka nożna - chłopcy szkoła podstawowa klasy I-VI 9.00-10.30 tenis stołowy 10.45-12.15
Świetlica wiejska w Nieborowicach	GOK				spotkanie z teatrem lalek 12.00 - 14.00	
Zespół Szkół w Pilchowicach	GOK					spotkanie z teatrem lalek 10.00 - 12.00
	LKS „ORZEŁ” Stanica	piłka nożna - chłopcy gimnazjum 9.30-11.00				piłka ręczna dziewczyny gimnazjum 9.00-10.30
		piłka ręczna dziewczyny gimnazjum 10.45-12.15				piłka nożna - chłopcy szkoła podstawowa klasy IV-VI 10.45-12.15
		gry i zabawy szkoła podstawowa klasy I-III 12.15-13.45				
Zespół Szkolno-Przedszkolny w Wilczy	GOK			zajęcia sportowe - uczniowie szkoły podstawowej 11.00-13.00	zajęcia sportowe - uczniowie szkoły podstawowej 11.00-13.00	
				zajęcia sportowe - uczniowie szkoły ponadpodstawowej 13.00-15.00	zajęcia sportowe - uczniowie szkoły ponadpodstawowej 13.00-15.00	
DRUGI TYDZIEŃ FERII						
miejsce		poniedziałek 22.02.2016	wtorek 23.02.2016	środa 24.02.2016	czwartek 25.02.2016	piątek 26.02.2016
Zespół Szkolno-Przedszkolny w Stanicy	LKS „ORZEŁ” Stanica	tenis stołowy 10.45-12.15	piłka nożna - chłopcy szkoła podstawowa klasy I-VI 10.45-12.15			tenis stołowy 9.00-10.30
						piłka nożna - chłopcy szkoła podstawowa klasy I-VI 11.00-12.30
Zespół Szkół w Pilchowicach	Gminna Biblioteka Publiczna	gry i zabawy, zajęcia plastyczne i manualne, warsztaty z książką 10.00-12.00	gry i zabawy, zajęcia plastyczne i manualne, warsztaty z książką 10.00-12.00	gry i zabawy, zajęcia plastyczne i manualne, warsztaty z książką 10.00-12.00	gry i zabawy, zajęcia plastyczne i manualne, warsztaty z książką 10.00-12.00	gry i zabawy, zajęcia plastyczne i manualne, warsztaty z książką 10.00-12.00
	LKS „ORZEŁ” Stanica	piłka ręczna dziewczyny gimnazjum 9.00-10.30	piłka nożna - chłopcy szkoła podstawowa klasy IV-VI 9.00-10.30			piłka nożna - chłopcy gimnazjum 9.00-10.30
oferta wyjazdowa	GOK			Górki Małe i Wielkie - Chata Chlebowa i kułig		Knurów Kino Scena Kultura i lodowisko
	LKS „ORZEŁ” Stanica				Ruda Śląska basen „Aquadrom”	

Szczegółowe informacje o ofertach można uzyskać u organizatorów:

- w Gminnym Ośrodku Kultury - tel. 503-978-654, e-mail: gok@pilchowice.pl, www.gok.pilchowice.pl, www.facebook.com/gokpilchowice

- w Gminnej Bibliotece Publicznej - tel. 32 235-62-86, e-mail: gbp@pilchowice.pl

- w LKS „Orzeł” Stanica - tel. 509-531-621 (p. Daniel Czempiel)

Mija kolejna rocznica Tragedii Górnośląskiej w 1945 r.

Z Górnego Śląska, po zajęciu ziemi przez Armię Czerwoną wywieziono do przymusowej pracy w ZSRR ok. 50.000 Ślązaków, głównie górników.

Dla wielu oznaczało to podróż w jedną stronę, a Ci którym udało się wrócić musieli milczeć. To milczenie trwało przez długie lata. Pamięć jednak nie umarła. Dziś można mówić o tym głośno.

Pamięć o tych wydarzeniach zapadła również w sercach mieszkańców Gminy Pilchowice. Dlatego od paru lat mają miejsce uroczyste obchody Tragedii Górnośląskiej.

31 stycznia 2016 r. na cmentarzu parafialnym w Żernicy odsłonięto tablicę informacyjną o umieszczonej przy pomniku urnie z ziemią z Donbasu. Tak oto rozpoczęto tegoroczne obchody. Następnie w Kościele pw. Podwyższenia Krzyża Świętego w Żernicy odprawiona została Msza Św. w intencji „Internowanych w 1945 r. z Gminy Pilchowice oraz wszystkich Górnoślązaków, którzy w tym czasie byli ofiarami represji”. Mszy św. przewodniczył ks. Biskup Jan Wiczorek.

Uroczystości kontynuowano w Domu Kultury w Żernicy, gdzie dr Dariusz Węgrzyn, pracownik Instytutu Pamięci Narodowej w Katowicach przedstawił wykład „Mieszkańcy Gminy Pilchowice Deportowani do ZSRR w 1945 r.”

Uroczystościom towarzyszyło otwarcie na dwa tygodnie udostępnionej przez Instytut Pamięci Narodowej wystawy „Koniec i początek. Rok 1945 na Górnym Śląsku” autorstwa Tomasza Goneta, pracownika katowickiego oddziału IPN.

Zachęcamy do odwiedzenia Centrum Dokumentacji Deportacji Górnoślązaków do ZSRR w 1945 r. w Radzionkowie - skarbnicy wiedzy na temat tych wydarzeń.

Centrum powstało w 2015 r. na mocy porozumienia Gminy Radzionków z katowickim oddziałem IPN. Muzeum w Radzionkowie gromadzi dokumenty i rekwizyty należące do osób wywiezionych. Ekspozycje ciągle są dostarczane przez bliskich i znajomych osób, które były ofiarami tamtych czasów. Są to: łyżki, maszyny do golenia, ubrania, dokumenty związane z deportacją; zaświadczenia wystawiane przez Państwowy Urząd Repatriacyjny. Cała ekspozycja została przygotowana w oparciu o nowoczesne techniki multimedialne.

Gmina Pilchowice od kilku lat stara się upamiętniać ofiary Tragedii Górnośląskiej. Przy udziale miejscowych społeczników udało się stworzyć listę osób represjonowanych.

Z tego miejsca chcielibyśmy zachęcić wszystkich, którzy posiadają jakieś informacje, dokumenty czy przedmioty związane z tamtymi wydarzeniami o podzielenie się wiedzą z Gminnym Ośrodkiem Kultury w Pilchowicach.

Zadbajmy, aby pamięć nie wygasła.

Pozostaje w pamięci...



Foto: A. Knapik



Foto: A. Knapik

Zasłużony dla województwa śląskiego

31 stycznia 2016 roku mieszkaniec Żernicy, Pan Ingemar Klos - społecznik, człowiek ogromnie zaangażowany m.in. w organizację wielkanocnej procesji konnej i obchodów Tragedii Górnośląskiej - odebrał z rąk Radnego Województwa Śląskiego Jerzego Gorzelika złotą „Odnakę honorową za zasługi dla województwa Śląskiego”.

Odnaka jest nadawana przez Sejmik Województwa Śląskiego osobom fizycznym, instytucjom państwowym, jednostkom samorządu terytorialnego, przedsiębiorcom oraz organizacjom społecznym i zawodowym, które swoją działalnością przyczyniają się do gospodarczego, kulturalnego i społecznego rozwoju województwa.

Pan Ingemar Klos otrzymał to szczególne wyróżnienie, jako wyraz uznania dla jego zaangażowania na rzecz zachowania od

zapomnienia lokalnych tradycji, a także pamięci o ludziach i wydarzeniach, które kształtowały losy naszego regionu.

Serdecznie gratulujemy.



Ingemar Klos (z lewej) i Jerzy Gorzelik.
Foto: Agnieszka Górecka